РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 185
17.10. 2012 г.                                                                                   х. Курганный

О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 22.10.2010 г. № 115

В соответствии с постановлением Администрации Курганеского сельского поселения от 25.03.2010 года №30 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», в целях уточнения сумм утвержденных бюджетных ассигнований на 2013 и 2014 годы муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2013 годы»», утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 11.11.2010 г. № 115, Администрация Курганенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 11.11.2010г. № 115 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2013 годы»» следующие изменения:

Приложение 1 к постановлению Администрации Курганенского сельского поселения от 11.11.2010 г. № 115 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Курганенского сельского поселения (Ильченко Г.Н.) при формировании бюджета Курганенского сельского поселения Орловского района на 2013 и 2014 годы предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»»

3. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета Курганенского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Курганенского
сельского поселения                                                            Н.В. Батманова

Приложение

к постановлению Администрации Курганенского сельского поселения

от 17.10.2012 г.  № 185
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ

КУРГАНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011-2014 ГОДЫ"

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ

КУРГАНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011-2014 ГОДЫ "

	Наименование Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»

	Основание для разработки Программы
	Постановление Администрации Курганенского сельского поселения № 30 от 25.03.2010 года "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ",

	Государственный заказчик Программы
	Администрация Курганенского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Курганенского сельского поселения

	Основная цель Программы
	- повышение качества жизни отдельных категорий граждан Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области

	Основные задачи Программы
	Повышение благосостояния отдельных категорий граждан Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области, исполнение обязательств по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральными и областными законами, муниципальными нормативно-правовыми актами Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области.

	Сроки реализации Программы
	2011-2014 годы

	Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий Программы
	- паспорт Муниципальной целевой Программы «Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации и показатели Программы.

Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 5. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.

Программа не содержит подпрограмм.

	Исполнители Программы
	- Администрация Курганенского сельского поселения

	Объемы и источники  финансирования Программы
	- общий объем финансирования Программы оставляет:

в 2011-2014 годах – 180,0 рублей,

в том числе:

в 2011 году- 35,8 тыс. рублей;

в 2012 году- 59,9 тыс. рублей;

в 2013 году- 41,1 тыс. рублей;
в 2014 году- 43,2 тыс. рублей.
 (объемы финансирования за счет средств местного бюджета определяются соответствующими нормативными правовыми актами).

Объём финансирования за счёт местного бюджета:

в 2011-2014 годах – 180,0 рублей,

в том числе:

в 2011 году- 35,8 тыс. рублей;

в 2012 году- 59,9 тыс. рублей;

в 2013 году- 41,1 тыс. рублей;
в 2014 году- 43,2 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Повышение благосостояния отдельных категорий граждан Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области.
Исполнение обязательств по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	- контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Курганенского сельского поселения в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством.

Координацию и контроль деятельности исполнителей, соисполнителей программы осуществляет Собрание депутатов Курганенского сельского поселения с участием Администрации Курганенского сельского поселения, сектор финансового контроля Администрации Орловского района, Контрольно-счетная палата Ростовской области в соответствии с их полномочиями, установленными областным законодательством

Раздел I
СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ
Результатом реализации данной целевой программы является предоставление в полном объеме социальных выплат всем гражданам, имеющим право на их получение.

Программа разработана в соответствии с федеральными и областными законами социальной направленности.

В Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области в соответствии с Федеральными законами: от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 17.12.2001г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Областными законами: от 09.10.2007 г. № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», от 26.07.2006г. № 344-ЗС «О государственной гражданской службе Ростовской области», от 15.02.2008 года №872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области» предоставляются государственная пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Курганенского сельского поселения.
Конечным результатом реализуемых мер социальной поддержки в рамках данной целевой программы, должно стать повышение благосостояния отдельных категорий граждан Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области.
Эффективное функционирование системы социальной поддержки населения направлено на предоставление мер социальной поддержки, социальных гарантий и выплат в полном объеме.

Раздел II
ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОГРАММЫ И ПОКАЗАТЕЛИ
Главная цель разработки Программы - повышение качества жизни отдельных категорий граждан Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области.

Основными целями Программы являются:

1. Повышение благосостояния отдельных категорий граждан Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области.

2. Повышение доступности и качества социальных услуг в соответствии с государственными стандартами в учреждениях социального обслуживания.

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих основных задач:
1. Исполнение обязательств по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами Орловского района с учетом адресности предоставления социальной помощи, услуг и льгот.

2. Развитие системы социального обслуживания, улучшение качества предоставления социальных услуг и совершенствование форм социального обслуживания.

3. Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания.

Сроки реализации Программы

Программа реализуется в 2011-2014 годах. Этапы реализации Программы не предусматриваются, так как программные мероприятия будут реализовываться весь период.

Раздел III
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

В ТОМ ЧИСЛЕ РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

В 2011-2014 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы по предварительным расчетам ожидается: 180,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Курганенского сельского поселения.

Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусматриваемых ежегодно в бюджете главного распорядителя средств.

При изменении объемов бюджетного финансирования Программы муниципальный заказчик Программы в установленном порядке уточняет объемы финансирования за счет средств областного, федерального бюджетов, внебюджетных источников, а также мероприятия Программы.

В программу "Социальная поддержка населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» включены мероприятия:

- Расчет, перерасчет и выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.
Раздел IV
МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ, ОРГАНИЗАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ
Муниципальным заказчиком Программы является Администрация Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области.

Администрация Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области обеспечивает в ходе реализации Программы координацию деятельности по выполнению намеченных мероприятий.

Реализация Программы осуществляется на основе условий, порядка и правил, утвержденных федеральными и областным законодательством и нормативными правовыми актами органа местного самоуправления Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области.

Администрация Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области с учетом выделенных на реализацию Программы средств ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации Программы.

Управление Программой включает в себя:

организацию сбора от участников Программы информации о ходе реализации мероприятий Программы;

оценку эффективности реализации разделов Программы;

обобщение отчетных материалов, подготовку и представление в установленном порядке отчетов о ходе реализации Программы.

Отчет о реализации Программы должен содержать:

сведения о результатах реализации Программы за отчетный период;

общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования;

сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы;

сведения о соответствии фактических показателей реализации Программы показателям, установленным докладами о результативности;

информацию о ходе и полноте выполнения программных мероприятий;

оценку эффективности результатов реализации Программы.

По Программе, срок реализации которой завершается в отчетном году, Администрация Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области подготавливает и представляет отчет о ходе работ по Программе и эффективности использования финансовых средств за весь период ее реализации на рассмотрение комиссии Администрации Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области в установленном порядке.

Отчеты о ходе реализации Программы по результатам за год и за весь период действия подлежат утверждению постановлением Администрации Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области, в соответствии с постановлением Администрации Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области от 25.03.2010 г. № 30 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ"
Контроль за реализацией Программы осуществляют Собрание депутатов Курганенского сельского поселения с участием Администрации Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области, сектора финансового контроля Администрации Орловского района, Контрольно-счетная палата Ростовской области в соответствии с их полномочиями, установленными областным  законодательством.

Раздел V
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ

ПОСЛЕДСТВИЙ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Программа носит выраженную социальную направленность. Результаты реализации мероприятий Программы будут оказывать влияние на улучшение качества жизни отдельных категорий населения Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области на протяжении длительного времени.

Оценка эффективности реализации Программы базируется на достижении целевых показателей улучшении качества жизни отдельных категорий граждан Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области.

Реализация мероприятий Программы позволит:

своевременно и в полном объеме производить расчет, перерасчет и выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.

Общий экономический эффект от реализации Программы будет достигнут за счет увеличения доходов отдельных категорий граждан Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области.

Социальная эффективность реализации мероприятий Программы будет выражена в улучшении качества жизни отдельных категорий граждан Курганенского сельского поселения Орловского района Ростовской области.

Ведущий специалист                                              М.П. Орехова

35
1